Протокол

Заседания попечительского совета

от 31.03.2023 г.

Присутствовали:

1. Майоров Сергей Сергеевич -  председатель региональной общественной
организации «Областной Совет Отцов НСО».

2. Мартюшова Екатерина Николаевна — президент благотворительного фонда
«Наш день».

3. Шестакова Виктория Владимировна -  генеральный директор Фонда
поддержки социальных инициатив «ЕДИНСТВО».

4. Калантаев Сергей Иванович -  вице-президент Федерации ТХЭКВОН-ДО.
5. Мухарыцин Александр Михайлович -  депутат Совета депутатов города

Новосибирска.
6. Киткин Андрей Юрьевич -  исполнительный директор региональной

общественной организации «Ассоциация Киокусинкай Новосибирской
области».

Приглашены:

1. Бугай О. П. -  директор ГАУ НСО «В СЕК АНИКУ ЛЬ1» (Далее -  Центр).
2. Новикова И.А. -  заместитель директора по административно-хозяйственной
части.
3. Олексюк С.В. -  заместитель директора по методической службе, учету и
реализации путевок.

Повестка дня:

1. Об итогах работы ГАУ НСО «ВСЕКАНИКУЛЫ» в I квартале 2023 года.
2. План значимых мероприятий ГАУ НСО «ВСЕКАНИКУЛЫ» на II квартал
2023 года.

По первому вопросу слушали:
Руководителя учреждения - директора Центра «ВСЕКАНИКУЛЫ» Бугай

О.П., которая выступила с отчетом о результатах деятельности учреждения за I
квартал 2023 г.
Основные тезисы:
- В полном объеме сдана аналитическая отчетность о деятельности учреждения,
в том числе о выполнении государственного задания на 2022 год.
- Продолжается объемная работа по закупкам и проведению аукционов,
котировок и электронных магазинов, а также заключению договоров с
единственным поставщиком на следующие виды работ: строительные и

хозяйственные работы, поставка канцелярских материалов и др. для
проведения летней оздоровительной кампании 2023 года.
- Ведутся ремонтно-строительные работы в филиалах Центра для открытия к
летнему сезону 2023 года.
- Продолжает свою работу школа подготовки вожатых «Мастерская вожатского
дела «Каникулы +».
- Ведется работа по получению для Центра лицензии на осуществление
образовательной деятельности.
- Ежедневно проходит очищение территорий филиалов Центра от снега.
- Начата подготовка необходимой документации для проведения летней
оздоровительной кампании 2023 года.
- Проводится обширная работа по поиску и привлечению клиентов для
филиалов Центра - групп детей, получателей услуг отдыха и оздоровления в
рамках летней оздоровительной кампании 2023 года.
- Запущена продажа коммерческих путевок.
- Выполняется государственное задание в части проведения мероприятий для
детей, подростков и молодежи.
- Сформированы необходимые изменения в государственное задание,
позволяющее Центру увеличить доход с продажи коммерческих путевок.
- В процессе разработки находятся программы летних смен для филиалов
Центра - детских оздоровительных лагерей.
- Специалисты учреждения приняли участие в Международном научно-
исследовательском конкурсе «Научный импульс-2023». По результатам
награждены дипломами 1 степени. Научная статья опубликована в сборнике
конференции от 16.01.2023.
- Организован и проведен первый областной турнир по волейболу на кубок
центра «ВСЕКАНИКУЛЫ» среди вожатских педагогических отрядов
Новосибирской области (10.01.2023).
- Организован и проведен первый областной конкурс военно-патриотической
песни «Прописано сердце по адресу Русь...» для детей-солистов и детских
вокальных коллективов (19.02.2023).
- Разработано методическое пособие «Ребенок и его темперамент».
- Разработаны буклеты: «Педагогическая детальность вожатого», «Обязанности
вожатого и что вожатому запрещено», «Качества вожатого».
- Регулярно размещаются новости о мероприятиях, проводимых в филиалах
ГАУ НСО «ВСЕКАНИКУЛЫ» социальных сетях центра (телеграм, группа
Вконтакте), а также в СМИ и на официальном сайте министерства труда и
социального развития НСО.

Майоров Сергей Сергеевич внес предложение для голосования -  дать
положительную оценку работе учреждения за I квартал 2023 г.

Проголосовали:
«За» - 6 (шесть) человек.
«Против» - 0 (ноль) человек.
«Воздержались» - 0 (ноль) человек.
Принято единогласно.

По второму вопросу слушали:
Заместителя директора по методической службе, учету и реализации путевок

Олексюк С.В., который осветил основные направления работы учреждения во
II квартале 2023.

Основные тезисы:

- Продолжится работа по закупкам и проведению аукционов, котировок и
электронных магазинов, а также заключению договоров с единственным
поставщиком на следующие виды работ: строительные и хозяйственные
работы, поставка канцелярских материалов и др. для проведения летней
оздоровительной кампании 2023 года.
- Продолжится подготовка к расконсервации филиалов Центра, затем в мае
пройдет их приемка.
- Продолжится деятельность по работе с клиентами, а также по поиску и
привлечению клиентов для филиалов учреждения - групп детей и
индивидуальных лиц, получателей услуг отдыха и оздоровления в рамках
летней оздоровительной кампании 2022 года.
- Продолжит свою работу школа подготовки вожатых «Мастерская вожатского
дела «Каникулы +». В мае пройдут субботники и инструктивные выезды
вожатых, а также экзамены по итогам обучения. К началу летней
оздоровительной кампании филиалы Центра будут обеспечены педагогическим
персоналом в полном объеме.
Продолжится подготовка к работе по заключению трудовых договоров с

сезонными сотрудниками.
- Продолжится подготовка необходимой документации для проведения летней
оздоровительной кампании 2022 года, в том числе бланков путевок и договоров
на приобретение путевок в филиалы Центра.
- Состоится открытие летней оздоровительной кампании 2023 года
(01.06.2023г. в филиалах Центра «Детский оздоровительный лагерь «Зеленая
республика», 02.06.2023г. «Детский оздоровительный лагерь «Солнечный мыс-
2», «Детский оздоровительный лагерь «Солнечная поляна», «Детский
оздоровительный лагерь «Дзержинец», «Детский оздоровительный лагерь
«Красная горка»).

В связи с этим будет осуществлен круглосуточный контроль над проведением
летней оздоровительной кампании в филиалах ГАУ НСО «ВСЕКАНИКУЛЫ»,
проведение досуговых мероприятий для отдыхающих в них детей.

Решение попечительского совета:
1. Признать работу ГАУ НСО «ВСЕКАНИКУЛЫ» в I квартале 2023 г.
удовлетворительной.

2. Оказать посильную помощь в организации мероприятий по укреплению
материально технической базы филиалов ГАУ НСО «ВСЕКАНИКУЛЫ».

Председатель

Секретарь

С.С. Майоров

А.В. Мартюшова